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European Citizens’ Consultation -projektet 
 

European Citizens’ Consultations 2009 samlar medborgare från alla 27 av EU:s medlemsländer för att 

diskutera frågan 

·  Vad kan EU göra för att påverka vår ekonomiska och sociala framtid i en globaliserad 

värld? 

Nätdiskussion  
ECC inleddes i december 2008, då nätdiskussioner om Europas framtid öppnades i alla EU-länder. 

Nätdiskussionen, som är öppen för alla, gav en möjlighet att delta i diskussionen och göra förslag om 

Europas ekonomiska och sociala framtid. Förslagen som uppkom i nätdiskussionen utgjorde en 

inspiration till diskussionerna vid den egentliga konsultationen.  

Alla 27 EU-länder med  
De nationella konsultationerna är ECC-processens kärna. De organiserades i alla 27 EU-länder under tre 

veckoslut i mars 2009. Sammanlagt över 1500 slumpmässigt utvalda medborgare deltog i 

konsultationerna. Vid konsultationerna utarbetade medborgarna rekommendationer beträffande Europas 

ekonomiska och sociala framtid och diskuterade om förslagen med beslutsfattare på nationell- och EU-

nivå.    

 

Samtliga konsultationer arrangerades enligt samma processmodell, men exempelvis deltagarantalet 

varierade enligt ländernas storlek. Under de två dagar långa konsultationernas andra dag hade 

medborgarna tillfälle att diskutera om sina förslag med kandidater i Europaparlamentsvalet.  

Europeiska Medborgartoppmötet 
Europeiska medborgartopmötet, i vilket deltar 150 medborgare som deltagit i de nationella 

konsultationerna, organiseras i Bryssel 10-11.5.2009. Under toppmötet finslipar medborgarna sina förslag 

beträffande Europas framtid och diskuterar tillsammans med EU-beslutsfattare om dem.  

Regionala uppföljningsevenemang  
Under hösten 2009 behandlas medborgarnas förslag vid regionala uppföljningstillfällen, i vilka bland 

annat nyvalda medlemmar av Europaparlamentet deltar.  
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Samarbetsparter  
ECC organiseras av en grupp oberoende medborgarorganisationer, stiftelser, universitet och 

tankesmedjor från alla EU-länder. Projektet leds av den belgiska stiftelsen Kung Baudouins stiftelse (King 

Baudouin Foundation). Projektet finansieras av Europeiska Kommissionen via Debate Europe-

programemt, Kung Baudouins Stiftelse, Compagnia di San Paolo och Robert Bosch Stiftung, ING. I 

Finland finansieras ECC av Suomen Kulttuurirahasto, Svenska Kulturfonden och Svenska Folkskolans 

Vänner.  
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ECC i Finland  
 

Finlands nationella konsultation arrangerades 14-15.3.2009 i Helsingfors på Hotell Scandic Continental. 

Sammanlagt 70 slumpmässigt utvalda medborgare deltog. I urvalet av medborgare beaktades bland 

annat ålder, kön, modersmål, utbildning och boningsort. På så sätt ville man garantera att deltagarna 

möjligast väl representerar Finlands folk. Urvalet handhades av ett utomstående forskningsinstitut.    

 

Konsultationen öppnades av riksdagsman, stora utskottets ordförande Erkki Tuomioja. I söndagens 

valpanel deltog europaparlamentsvalskandidaterna Arja Alho (Sdp), Heidi Hautala (Gröna), Anne 

Linnonmaa (Saml), Kermen Soitu (Kd) ja Nils Torvalds (Sfp). Panelen leddes av redaktör Jonas Jungar. 

 

Projektets huvudorganisatör i Finland var Svenska Studiecentralen (SSC), en av landets 11 

studiecentraler. SSC erbjuder utbildningstjänster till sina medlemsorganisationer och deltar i utvecklingen 

av civilsamället.  

 

ECC-teamets medlemmar: Björn Wallén (huvudfacillitator), Stefan Andersson, Arto Aniluoto, Peter Backa, 

Sebastian Gripenberg, Malin Hanstén, Aaro Harju, Eija Jokela, Jenni Junnelius, Sari Kuvaja, Johanni 

Larjanko, Marina Lindell, Eija Majoinen, Tarja Muukkonen, Simon Ollus, Pia Pettersson, Jaakko Rantala, 

Alexandra Ramsay, Raija Salla, Vera Schoultz, John Seppänen, Irma Syrén, Frida Westerback, Kim 

Wikström och Beatrice Östman.  

  

Denna rapport är ett sammandrag av konsultationens resultat i Finland. Rapporten delades ut till 

samtliga deltagare i den nationella konsultationen. En längre rapport färdigställs senare och kommer 

att finnas tillgänglig på SSC:s hemsida (www.ssc.fi).  
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Orosmoment  
 

Under lördagens gruppdiskussioner lyfte medborgarna fram  följande orosmoment:  

 
·  Ökade sociala problem i EU 
·  Finanspolitiken 
·  Möjligheter att påverka i ett utvidgat EU 
·  Ekonomiska recessionens konsekvenser 
·  EU:s befolkning åldras 
·  Klimarförändringen och miljöfrågor 
·  Ilmastonmuutos ja ympäristökysymykset 
·  Priset för en rättvis fördelning av EU:s ekonomiska bistånd (förmåner etc) 
·  Finlands inställning till invandring 
·  Illamående i samhället 
·  Kommer naturresurserna att räcka 
·  Jordbrukets framtid i Finland och EU 
·  Invandringspolitiken 
·  Beslutsfattande och byråkratin i EU 
·  Medborgarnas rättigheter i EU 
·  Obalans mellan regioner och länder 
·  Energiförsörjnings frågor 
·  Frågor som berör utbildning  
·  EU:s interna konflikter 
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Rekommendationer 
 

Deltagarna i konsultationen utarbetade på basis av sina orosmoment konkreta rekommendationer. Efter 
omröstning antogs följande lista av medborgarna:  
 
EU:s medlemsstater måste ge beslutskompetens åt EU i frågan om övervakning av finans- och 
penningmarknaden, eftersom EU har fri rörlighet för kapitalet. För övervakningen måste grundas ett 
politiskt oberoende verk med målsättningen att öka transparens i penningtrafiken, hindra framtida 
finanskriser och motverka den gråa ekonomin. Verket måste ha tillräckliga sanktionsbefogenhter. 
Samarbetet mellan EU och USA måste ökas för att eliminera skatteparadis.  
95,16 % 
 
Är EU en förbundsstat eller ett förbund av stater? Ett beslut om detta måste fattas senast år 2020. EU 
måste förnya sitt system för att fatta beslut. Man måste klart särskilja mellan beslutsfattande på 
unionsnivå och på nationell nivå. På unionsnivå skall man besluta om viktiga linjefrågor och kontakt med 
olika organisationer och den övriga världen. Beslut skall fattas med 2/3 majoritet. Byråkratin skall minskas 
och kostnadseffektiv verksamhet ökas t.ex. genom att klargöra verksamhetsmodeller och genom att öka 
effektiviten genom att utnyttja informationsteknik.   
93,1 % 
 
EU-kommissionen skall satsa på att förebygga kriminell verksamhet och en attitydförändring genom att 
främja samarbete mellan medlemsländerna och informationsutbyte, börjande med medlemsstaternas 
existernande strukturer och verksamhetsmodeller. EU-kommissionen skall ge rekommendationer om 
enhetliga straff för samma brott. EU skall organisera en samtidig kampanj i hela unionen med temat 
”hederlighet är trendigt” i december 2011.  
91,8 % 
 
Medlemsländerna måste ge tillräckliga resurser Frontex för att hindre okontrollerad/illegal invandring. 
Medlemsstaterna skall tillsammans korrigera den alltför positva bilden av EU och Europa i tredje världen.  
Medlemsstaterna måste garantera att illegala invandrare inte får arbete inom den gråa ekonomin. EU:s 
utvecklings- och investeringsstöd skall koordineras så att okontrollerad/illegal invandring beaktas.  
91,67 % 
 
EU skall effektivare än nu allokera medel för forskning- och innovationsverksamhet. På så sätt löses 
gemensamma utmaningar och utnyttjas möjligheter för att förbättra konkurrenskraften. EU skall uppgöra 
ett gemensamt forsknings- och innovationsprogram, var man besluter om tyngdpunktsområden och 
kommer överens om arbetsfördelning mellan EU och de enskilda länderna. EU utnyttjar effektivare än nu 
gemensamt kunnande i medlemsländerna.   
91,53 % 
 
EU- plan för självförsörjning för energi och livsmedel, tidtabell! Sociala, ekologiska och kvalitetsmässiga 
aspekter beaktas i WTO-förhandlingarna. Utförlig ursprungsmärkning på livsmedlen. Lokala energiaktörer 
måste få reell tillgång till stamnätet Konkurrenslagstiftningen bör inte hindra lokala matkulturer som 
betonar matens kvalitet EU koordinerar medlemsländernas skattepolitik för att gynna energisnåla och -
effektiva lösningar  91,38 % 
 
Ett organ tillsätts vars uppgift är att med experters hjälp ta fram allmänna kriterier för ekologiskt hållbar 
utveckling, vilka utmynnar i ett miljöavtal mellan medlemsländerna. Avtalet uppföljs stegvis och motiveras 
genom ekonomiska stöd och sanktioner. Organet ansvarar för att information om ”best practice” sprids 
och ekologi införs i grundutbildningens läroplan. 86,54 % 
 
 



 
 

 Sivu 7/10 European Citizens’ Consultations 2009  

www.eurooppalainen-kansalaiskeskustelu.eu 

www.ssc.fi 

EU bör fördela stöd så att de inte förvränger konkurrensen. Nationella stöd kan inte vara i konflikt med 
EU:s beslut utan sanktioner. Målet är att EU:s stöd fördelas jämbördigt och rättvist (t.ex. hälsosam 
närproducerad mat, välfärdstjänster i avlägsna områden osv.) Balans och rättvisa skall garanteras genom 
skapande av objektiva indikatorer.  
84,13 % 
 
EU skall fokusera endast på centrala frågor i unionen på så sätt kan de verkställas och implementeras 
effektivt. EU skall använda olika sanktioner såsom tidsbunden uteslutning från beslutsfattandet, 
avbrytande av ekonomiskt stöd och böter, för att besluten verkligen skall verkställas i alla medlemsstater. 
Verkställigheten och övervakningen skall bygga på klara regler. Övervakningen skall utnyttja den senaste 
teknologin för att förebygga onödig byråkrati.  
83,33 % 
 
EU skall grunda ett Europeiskt centrum/nätverk för att förutspå kriser (forsknings- och 
informationscentrum) var man skulle koordinera information och åtgärder beträffande globala och sociala 
frågor (inte militära). Det av experter bestående centret/nätverket koordinerar, forskar och ger råd. 
Experter uppgör kvantitativa och kvalitativa indikatorer. Centret/nätverket fungerar som en kanal för 
beslutsfattande. Kommissionen är det verkställande organet. Nätverket bör ingå i EU:s kompetens.  
68,85 % 
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Hur uppnåddes resultaten?  

Nätdiskussionen 
En öppen nätdiskussion pågick 3.12.2008 – 11.3.2009. Diskussionen om Europas ekonomiska och 

sociala framtid fördes på ländernas officiella språk. Alla intresserade hade möjlighet att göra sig hörda 

och framföra utvecklingsförslag. De tio förslag som fick mest röster i nätdiskussionen presenterades för 

deltagarna i konsultationen – deltagarna fick dessutom information om de populäraste förslagen i den 

länder som höll sina konsultationer samma veckoslut.  

Konsultationens deliberativa process 
Medborgarnas förslag utformades i gruppdiskussioner. En dialog med inbjudna experter syftade till att 

försäkra att medborgarnas förslag går att förverkliga. Under konsultationen assisterades borden eller 

grupperna av facillitatorer, som såg till att alla deltagare hördes möjligast jämlikt.  

 Agenda 
Öppningsanförande, riksdagsman Erkki Tuomioja 
 

D
ag

 1
 

M
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n 

Orosmoment framförda av medborgarna  
 
Kontakt med Europa  
tillsammans med andra samtidiga konsultationer  
Utveckling av idéer  
Medborgarna utvecklade idéer enligt temat ”Vad borde göras?”  

Kommentarer till idéerna  
Diskussion med experter  
Finslipning av idéerna 
Medborgarna arbetade vidare på basis av kommentarerna  D

ag
 1

: E
fte

rm
id

da
g 

Omröstning om de slutlig 10 idéerna  
 
Presentation av omröstningsresultatet 
 
Expertkommentarer 
Vem skulle ansvara för att förverkliga de valda idéerna? Vad gör EU möjligtvis redan för saken?  
Utveckling av rekommendationer 
Idéerna utvecklades till rekommendationer  
Finslipning av rekommendationerna på basis av de an dra gruppernas kommentarer 
 
Slutgiltig omröstning om rekommendationer 
 
Valpanel 
Arja Alho (Sdp), Heidi Hautala (De Gröna), Anne Linnonmaa (Saml), Kermen Soitu (Kd) ja Nils 
Torvalds (Sfp)  
Kandidater i EP-valet deltog i en valpanel som dryftade medborgarnas rekommendationer 
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Överräckning av resultaten 
Medborgarna överlämnade sina resultat till migrations- och Europaminister Astrid Thors   
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Intryck av Finlands konsultation  
 

 
 
Konsultationen pågår14.3.09. Deltagarna utarbetar r ekommendationer under 
gruppdiskussionerna.  
 
 

”Suurin ongelma EU:ssa on johtamisjärjestelmä – se on koko homman ydin.” Martti, 63, Espoo 

 
”Nu fattar man hur lite folk egentligen vet om EU och om hur allt fungerar.” Kristian, 39, Ingå 
 
”ECC opettava kokemus, sain tuntemuksen, että voin vaikuttaa asioihin.” Olja, 21, Lahti  
 

 
 

Beskrivning av deltagare  
 

·  Deltagare  70  
o Män   32 
o Kvinnor  38 

·  Åldersgrupp 18-35  18 
·  Åldersgrupp 36-55  24 
·  Åldersgrupp 56-80  28 
·  Studerande  10 
·  Arbetande  26 
·  Hemma  3 
·  Arbetslös  3 
·  Pensionärer  22 
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Vad händer med rekommendationerna?  
 

Under de nationella konsultationerna utformas EU-länders medborgars perspektiv på Europas 

ekonomiska och sociala framtid. På basis av de rekommendationer som utvecklas vid de nationella 

konsultationerna uppgörs en europeisk sammanställning , som alla medborgare i EU-länderna. 

Deltagarna i de nationella konsultationerna röstar fram de 15 slutliga Europeiska rekommendationerna. 

Dessa utgör grunden för Europeiska Medborgartoppmötet som ordnas 10-11.5.2009 i Bryssel. I 

toppmötet deltar sammanlagt 150 deltagare i de nationella konsultationerna. Toppmötet behandlar de 

alleuropeiska rekommendationerna och tar ställning till hur väl de kan implementeras samt deras 

relevans. I diskussionerna deltar även representanter för EU:s institutioner samt för de Europeiska 

partierna.  

 

Efter medborgartoppmötet fortsätter ECC genom regionala uppföljningsevenemang. Vid dessa framförs 

rekommendationerna till beslutsfattare på nationell och EU-nivå. Samtidigt informeras om 

rekommendationerna till allmänheten och till civilsamhället. På så sätt strävar ECC såväl innan som efter 

EU-valen att öka medborgarnas intresse för beslutsfattandet i EU-frågor.   

 
 

 

Mera information och kontaktuppgifter 
 

Mera information om ECC-konsultationen i Finland: 
  
Rektor Björn Wallén 
Svenska Studiecentralen  
Pb 235  
00121 Helsingfors 
tfn: 040 747 884  
bjorn.wallen@ssc.fi 
 
Mera information om European Citizens’ Consultations-projektet: 
 
Dr. Stefan Schäfers 
European Programme Advisor 
King Baudouin Foundation 
Rue Brederodestraat 21 
B-1000 Brussels 
Belgium 
schaefers.s@kbs-frb.be 
 
 


